

Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawę sprzętu jednorazowego użytku oraz wapna i materiałów hemostatycznych do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie”

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców i dokonuje stosownych zmian w siwz w tym zakresie :

Wykonawca 1**Pytania nr 1 - do SIWZ rozdz. XIII Opis sposobu obliczania ceny:**

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet czterech miejsc po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza podania cen do więcej niż dwóch miejsc po przecinku. Zamawiający dopuszcza natomiast podanie cen za opakowanie dla produktów, które są dystrybuowane w większych opakowaniach handlowych wyłącznie w pakiecie 6- pojemniki, próbówki laboratoryjne. Podaną w specyfikacji ilość należy traktować jako wymaganą przez zamawiającego. Wówczas należy dokonać odpowiednio zmiany w specyfikacji asortymentowo – cenowej poprzez dokonanie odpowiedniego przeliczenia ilości (z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę), podać wielkość opakowania oraz cenę za opakowanie.

Pytanie nr 2 – dot. zapisów umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na **wydlużenie terminu dostawy z 3 do 7 dni roboczych** od dnia wpłynięcia zamówienia cząstkowego.

Termin dostawy wynoszący 3 dni jest nierealny, w przypadku, gdy Wykonawca korzysta z usług wynajętego przewoźnika. Zamówienie, które wpływa do wykonawcy jednego dnia najwcześniej może być zarejestrowane w dniu następnym, pod warunkiem, że będzie zawierało wszystkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zamówienia zgodnie z warunkami umowy. Wystawienie stosownych dokumentów WZ, spakowanie towaru następuje najczęściej trzeciego dnia po otrzymaniu zamówienia. Spedytor dostarcza towar w ciągu 48 godzin (kolejne dwa dni), a zatem termin 5 dni roboczych jest terminem minimalnym na zrealizowanie zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy siwz, w tym umowy.

Pytanie nr 3 – dot. zapisów umowy §5

Czy Zamawiający dopuści następującą zmianę w zapisie umowy?

2. „Wartość netto oraz ceny jednostkowe netto określone w ust. 1 pozostają niezmiennie w całym okresie obowiązywania umowy i są podstawą rozliczeń wynikających z niniejszej umowy.”

3. „W przypadku zmiany stawek VAT cena brutto oraz wysokość podatku VAT ulegnie zmianie.”

Pytanie nr 4 – dot. zapisów umowy §6

Czy Zamawiający dopuści następującą zmianę w zapisie umowy?

2 b) „zmiany stawki podatku VAT (przy czym, zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian”

Odpowiedź do pytania 3 i 4: Zamawiający nie dopuszcza zmiany w zapisie umowy, ponieważ Szpital jest podatnikiem VAT, któremu nie przysługuje prawo odliczenia podatku naliczonego bo zakup związany jest ze sprzedażą zwolnioną.

Podpisał Lekarz Naczelny – dr n.med. Wiesław Więckowski

Otrzymują: firmy zadające pytania

Publikacja: strona internetowa zamawiającego